
 

BANDO 
 

DECLARACIÓN INSTITUCIONAL DE DOS DÍAS DE LUTO, 27 Y 28 DE OCTUBRE 2023 
Fallecimiento D. Raúl Molina Descalzo 

 
D. JOSÉ NÚÑEZ PÉREZ, ALCALDE DEL 

AYUNTAMIENTO DE VILLAMALEA (ALBACETE) 
 

HACE SABER 
 
Vista la Resolución de Alcaldía Nº 1553 de fecha 27 de octubre de 2023, por este Ayuntamiento se ha 
procedido a dictar el siguiente asunto: 
 
Habiendo fallecido el día 26 de octubre de 2023, el vecino de Villamalea, D. Raúl Molina Descalzo, 
sargento del Grupo de Artillería, de la Brigada Galicia VII. 
 
Visto que con profunda tristeza, tanto este Ayuntamiento como los vecinos del municipio lamentan su 
fallecimiento en accidente de tráfico al volver de unas maniobras, siendo una persona enormemente 
querida por todos. Trasladando a su familia el pésame de todo el pueblo. 
 
En virtud de lo dispuesto en el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
del Régimen Local, esta Alcaldía-Presidencia, HA RESUELTO:  
 
Primero. Decretar los días 27 y 28 de octubre de 2023 de luto oficial, ordenando que las banderas 
de todos los edificios públicos municipales, ondeen a media asta durante dichos días. 
 

Segundo. Publicar edicto de la presente Resolución en el Tablón de anuncios municipal. 
 
Lo que se hace público para general conocimiento y cumplimiento. 

Secretaría

Expediente 1236240ANIF: P0207900B

202231027 BANDO INFORMATIVO DECLARACIÓN 2 DÍAS DE LUTO - SEFYCU 4565802

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://villamalea.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: ECAC EWZM 7ZAZ TH2D DXNPAYUNTAMIENTO DE VILLAMALEA

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 V
illa

m
al

ea
JO

SÉ
 N

ÚÑ
EZ

 P
ÉR

EZ
27

/1
0/

20
23

Pág. 1 de 1

https://villamalea.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=ECACEWZM7ZAZTH2DDXNP
https://villamalea.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=18662735&csv=ECACEWZM7ZAZTH2DDXNP

		2023-10-27T12:37:22+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://villamalea.sedipualba.es/ con CSV ECACEWZM7ZAZTH2DDXNP
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE VILLAMALEA




